
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

 
Учредители: 

Собрание депутатов города Алатыря, 

Администрация города Алатыря 

Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

№ 2 (400) 20 января 2023 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 от 19 января 2023 г.                                   ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ                                                                                                               
 
 

Пункты 3-5 ст. 8 Федерального закона от 14.03.2022 г. № 58 – ФЗ дают право на пролонгации действующих договоров аренды без торгов, а именно: 
 
До 1 марта 2023 года арендатор земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, праве потребовать от арендодателя заключения дополнительного 

соглашения к договору аренды такого земельного участка, предусматривающего увеличение срока действия данного договора аренды, независимо от оснований заключения данного договора аренды, 
наличия или отсутствия задолженности по арендной плате, при условии: 
 
1) на дату обращения арендатора с указанным требованием срок действия договора аренды земельного участка не истек либо арендодателем не заявлено в суд требование о расторжении данного договора 
аренды; 
2) на дату обращения арендатора с указанным требованием у уполномоченного органа отсутствует информация о выявленных в рамках государственного земельного надзора и не устраненных нарушениях 
законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка. 
 

Срок, на который увеличивается срок действия договора аренды земельного участка в соответствии с дополнительным соглашением, указанным в части 3 настоящей статьи, не может превышать 
три года. При этом положения пункта 8 статьи 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации не применяются. 

                                                                                          
 
 
от 20 января 2023 г.              РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                                                                            № 9 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
О назначении ответственного лица по взаимодействию с отраслевыми министерствами по реализации 

плана мероприятий («дорожной карты») по социально-экономическому развитию города Алатыря Чувашской Республики 

В соответствии с протокольным поручением по итогам стратегической сессии по вопросу социально-экономического развития города Алатыря Чувашской Республики от 17 января 2023 г.: 

1. Ответственным лицом по взаимодействию с отраслевыми министерствами по реализации плана мероприятий («дорожной карты») по социально-экономическому развитию города Алатыря 
Чувашской Республики назначить Марунину Наталью Васильевну, первого заместителя главы администрации по экономике и финансам – начальника отдела экономики. 

                 2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее распоряжение на 
официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики. 
   

 
Глава администрации                        Д.В. Трифонов 
 
 
 

от 20 января 2023 г.              РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                                                                          № 10 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
О внесении изменений в распоряжение администрации города Алатыря Чувашской Республики от 26 августа 

2022 года № 276 «О рабочей группе по подготовке проектов по оптимизации процессов в рамках проекта 
«Эффективный регион» в городе Алатыре Чувашской Республики в 2021-2022 годах» 

В соответствии с постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 22 августа 2022 года № 549 «О системе бережливого управления», в целях оптимизации и улучшения 
процессов в различных сферах жизнедеятельности с использованием методов и инструментов бережливых технологий: 

1. Внести следующие изменения в распоряжение администрации города Алатыря Чувашской Республики от 26 августа 2022 года № 276 «О рабочей группе по подготовке проектов по 
оптимизации процессов в рамках проекта «Эффективный регион» в городе Алатыре Чувашской Республики в 2021-2022 годах» (далее – распоряжение): 

1.1. В наименовании распоряжения слова «в 2021-2022 годах» исключить; 
1.2. В п. 2 распоряжения слова «в 2021-2022 годах» исключить; 
1.3. В п. 3 распоряжения слова «в 2021-2022 годах» исключить; 

                 2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее распоряжение на 
официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики. 
   

 
 
Глава администрации                           Д.В. Трифонов 

 

 
от 18 января 2023 г.                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                   № 30 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений 
города Алатыря Чувашской Республики 

 

На основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 января 2023 года № 2 администрация города Алатыря Чувашской Республики,  
 

                        п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Повысить с 1 января 2023 г. на 6 процентов рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений города 

Алатыря Чувашской Республики, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений города Алатыря Чувашской Республики, утвержденными 
постановлениями администрации города Алатыря Чувашской Республики. 

2. Структурным подразделениям администрации города Алатыря Чувашской Республики привести нормативные правовые акты по вопросам, отнесенным к сфере их ведения, в соответствие с 
настоящим постановлением в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления. 

3. Руководителям муниципальных учреждений города Алатыря Чувашской Республики с 1 января 2023 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников на 6 процентов. 

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета города Алатыря Чувашской Республики на 2023 год, 

предусмотренных главным распорядителям средств бюджета города Алатыря Чувашской Республики. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г. 

 
 
 

Глава администрации                                                        Д.В. Трифонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Продолжение на стр. 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Синяева Е.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 1 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 


